ПРОТОКОЛ № 1

заседания городского методического объединения учителей биологии

02.11.2022

Тема заседания: «Подготовка к всероссийским проверочным работам. Проблемы

и пути решения»

Форма проведения: методическое совещание

Формат проведения: очный

Место проведения: МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»

Время проведения: 13.30

Присутствовали: 31

Повестка дня

1. Проблемы всероссийских проверочных работ по биологии. Способы и пути

решения.

2. КИМы всероссийских проверочных работ в 2022 году. (5 и 8 классы)

3. Анализ  всероссийский проверочных работ по биологии за 2021-2022  уч. год.

4. Перспективные направления деятельности ГМО в 2022-2023 учебном году.

По первому вопросу слушали Молчанову Д.М., руководителя ШМО

учителей биологии, которая представила вниманию коллег проблемы и пути

решения всероссийских проверочных работ по биологии.

По второму вопросу слушали Молчанову Д.М., руководителя ШМО

учителей ГМО учителей биологии, которая осветила КИМы вариантов ВПР 2022

по биологии в 5 и 8 классах.

По третьему вопросу слушали Молчанову Д.М., руководителя ШМО

учителей ГМО учителей биологии, которая провела анализ всероссийских

проверочных работ по биологии за 2020-2021 и 2021-2022 уч. год.

По четвертому вопросу слушали Молчанову Д.М., руководителя ШМО

учителей ГМО учителей биологии, которая представила вниманию коллег

перспективные направления деятельности ГМО в 2022-2023 учебном году.

            Решили:

1. Утвердить план работы городского методического объединения учителей

биологии на 2022-2023 уч. год.

2. Принять информацию, рассматриваемую на заседании ГМО, к сведению и

использованию в работе.

3. Провести анализ ВПР по биологии, выполненных обучающимися в 2022-

2023 учебном году за предыдущий учебный год, по предложенному

алгоритму. Использовать полученные результаты для повышения качества

образования.

Руководитель ГМО                                                                          Д.М. Молчанова